
 
 
 

 Strana 1 (celkem 4) 
Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka číslo 2405 tel.: 267 051 111 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 4001-0900109423/0300 IČ: 60193913 DIČ: CZ60193913 fax: 267 310 817 
Zákaznická linka: 267 055 555 fax: 267 055 505 www.pre.cz e-mail: pre@pre.cz wap.pre.cz 

 
 

výrobce elektřiny z MVE  
 

V Praze dne 19.11.2007 
Věc : Výrobce elektřiny z MVE – nabídka na rok 2008 
 
Vážený obchodní partnere, 
 
Pražská energetika, a.s., (dále „PRE“) nabízí výrobci elektřiny z malé vodní elektrárny (dále „MVE“) 
výkup elektřiny pro rok 2008 za těchto podmínek: 

1. MVE dodá PRE elektřinu vyrobenou z MVE v období dodávky od 1.1.2008 00.00 hodin 
do 31.12.2008 24.00 hodin. 

2. PRE zaplatí MVE za dodávku silové elektřiny z MVE 1 470,-Kč/MWh bez DPH.  
3. Upřesňování diagramu dodávky: 

a) MVE bude upřesňovat množství dodávky elektřiny MVE v souladu s platným Cenovým 
rozhodnutím ERÚ.  

b) Upřesňování dodávky je možno upravit dle vzájemné dohody. 
4. Vyhodnocení dodávky: PRE zaplatí MVE za každou dodanou MWh skutečné měsíční 

dodávky dle dat Operátora trhu s elektřinou, a.s. (dále „OTE“). 
5. PRE přebírá odpovědnost za odchylku MVE za dodávku elektřiny do elektrizační soustavy 

vůči OTE. 
6. V případě zájmu předloží PRE návrh podmínek víceleté spolupráce. 

7. Dodávka elektřiny do odběrných míst (dále „OPM“) MVE není předmětem této nabídky 
PRE. 

Podmínky pro využití této nabídky: 
8. MVE musí mít vyřešeny smluvní vztahy s příslušným Provozovatelem distribuční soustavy 

(dále „PDS), k jehož zařízení je OPM MVE připojeno, zejména smlouvu o připojení a 
smlouvu na úhradu regulovaných plateb event. smlouvu o sdružených službách a vypovědět 
smlouvu stávajícímu odběrateli elektřiny z MVE k 31.12.2007. 

9. MVE již využívá způsobu  podpory formou zelených bonusů nebo na základě Oznámení 
o výběru formy podpory elektřiny vyrobené z obnovitelných zdrojů zažádá příslušného PDS 
o podporu formou zelených bonusů do 30.11.2007. 

10. MVE má měření typu A nebo B (profilové měření). 
11. MVE musí předat PRE EAN (jedinečný identifikační znak OPM), který bude u příslušného 

PDS zaregistrován na dodávku z MVE do elektrizační sítě. EAN je nutný proto, aby PRE 
mohla převzít odpovědnost za odchylku vůči OTE za MVE za dodávku do elektrizační sítě. 
Skutečnost registrace OPM MVE ověří PRE v OTE. 

12. Smlouva o dodávce elektřiny mezi MVE a PRE, bude uzavřena nejdříve v den, kdy bude 
potvrzena změna odběratele OPM MVE v OTE.  

http://www.pre.cz
mailto:pre@pre.cz


 
 
 

 Strana 2 (celkem 4) 
Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka číslo 2405 tel.: 267 051 111 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 4001-0900109423/0300 IČ: 60193913 DIČ: CZ60193913 fax: 267 310 817 
Zákaznická linka: 267 055 555 fax: 267 055 505 www.pre.cz e-mail: pre@pre.cz wap.pre.cz 

 
 

13. Obě strany se zavazují podepsat smlouvu o dodávce elektřiny tak, aby MVE mohlo být 
řádným dodavatelem elektřiny pro PRE a zároveň PRE bylo řádným odběratelem elektřiny 
z MVE a subjektem zúčtování za dodávku MVE do elektrizační soustavy. 

14. PRE si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu o dodávce elektřiny s MVE s dodávkou elektřiny 
od 1.1.2008 00.00 hodin v případě odmítnutí žádosti PRE o změnu registrace v OTE. 

15. Distribuce elektřiny se uskuteční v souladu s platnými Podmínkami poskytnutí distribuce 
elektřiny vydanými PDS, k jehož zařízení je odběrné místo MVE připojeno a v souladu 
se smlouvou o připojení. 

16. Cena za distribuci, systémové služby a platba za činnost OTE, případně jiné ceny 
souvisejících služeb a podmínky distribuce jsou stanoveny jako pevné cenovým 
rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a tyto ceny nejsou předmětem smlouvy 
o dodávce elektřiny mezi MVE a PRE. 

Nedílnou součástí nabídky jsou přílohy: 
17. Potvrzení o přijetí nabídky 

18. Doplňující informace k nabídce 
K nabídce dále přikládáme: 

19. Vzor smlouvy o dodávce elektřiny 
20. Kopii licence na obchod s elektřinou. 

21. Kopii výpisu z obchodního rejstříku. 
22. Výroční zprávu 2006. 

23. Kontaktní list PRE. 
24. Příloha č. 1 k vyhlášce č. 475/2005 Sb. – vzor Oznámení o výběru formy podpory elektřiny 

vyrobené z obnovitelných zdrojů a o její změně 
 
Nabídka PRE je platná do pátku 30.11.2007 do 12.00 hodin.  
 
O této naší nabídce jsme připraveni dále jednat. 
Věříme, že Vás tato nabídka přesvědčila o vážnosti našeho zájmu o výkup elektřiny z MVE. 
V případě dotazů nás, prosím, neváhejte kontaktovat.  
 
S pozdravem 

 
Bc. Pavel  Krabec  
Obchodník Front Office - Dlouhodobé obchodování 
tel: +420 267 05 5642 
fax: +420 267 05 4477 
mobil: +420 724 054 046 
e-mail: pavel.krabec@pre.cz 

http://www.pre.cz
mailto:pre@pre.cz
mailto:pavel.krabec@pre.cz


 
 
 

 Strana 3 (celkem 4) 
Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka číslo 2405 tel.: 267 051 111 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 4001-0900109423/0300 IČ: 60193913 DIČ: CZ60193913 fax: 267 310 817 
Zákaznická linka: 267 055 555 fax: 267 055 505 www.pre.cz e-mail: pre@pre.cz wap.pre.cz 

 
 

Potvrzení o přijetí nabídky Pražské energetiky, a.s. ze dne 19.11.2007 
 pro výrobce elektřiny z MVE o dodávce elektřiny pro rok 2008 

 
Já, níže uvedený výrobce z MVE přijímám nabídku Pražské energetiky, a.s. ze dne 19.11.2007, splňuji 
veškeré podmínky nabídky a mám zájem o uzavření smlouvy o dodávce elektřiny pro rok 2008.  
 
Výrobce/Společnost/Pan/Paní: 
Sídlo: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ:  
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném  
Registrační číslo účastníka trhu:  
Číslo licence na výrobu elektřiny:   , skupina 11 
Zmocněnec pro obchodně-technická jednání: 
Jméno: 
Telefon: 
Mobil: 
Fax: 
E-mail: 
Název výrobny: 
Adresa výrobny: 
EAN na dodávku do sítě: 
Instalovaný výkon: 
Typ měření: 
Místně příslušný PDS: 
Napájecí napěťová hladina: 
Vodní tok: 
 
Dne: 

Jméno: 
Podpis*: 

 
 
 
V PRE přijato: 

                                                
* potvrzení stačí zaslat elektronicky bez písemného podpisu, písemný podpis je nutný pouze u zaslání poštou nebo faxem 

http://www.pre.cz
mailto:pre@pre.cz


 
 
 

 Strana 4 (celkem 4) 
Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka číslo 2405 tel.: 267 051 111 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 4001-0900109423/0300 IČ: 60193913 DIČ: CZ60193913 fax: 267 310 817 
Zákaznická linka: 267 055 555 fax: 267 055 505 www.pre.cz e-mail: pre@pre.cz wap.pre.cz 

 
 

Doplňující informace k nabídce 
Vážený obchodní partnere, 
PRE Vám nabízí, za daných podmínek, uzavřít smlouvu o dodávce elektřiny pro rok 2008. Termín 
platnosti nabídky, 30.11.2007 12.00 hodin a další podmínky nabídky jsou stanoveny především 
s ohledem na časovou a kvalitativní  náročnost změny dodavatele a odběratele. Změna 
dodavatele/odběratele je velice náročný proces a vyžaduje Vaší plnou spolupráci. 
PRE se stane pouze odběratelem Vámi vyrobené elektřiny, tedy odpovědným za odchylku za Vaše 
OPM pouze na straně Vaší dodávky do elektrizační sítě. Dodávka do Vašeho OPM zůstane 
na stávajícím dodavateli. Z tohoto důvodu je zapotřebí, abyste požádal místně příslušného PDS 
o přidělení jednoho EAN na dodávku a jednoho EAN na odběr ze sítě (Odpovědnost za odchylku §8 
vyhlášky č.541/2005 Sb., v platném znění, o Pravidlech trhu s elektřinou). 
PRE s Vámi podepíše smlouvu o dodávce elektřiny po zaregistrování EAN OPM do OTE. V případě, 
že OTE odmítne PRE žádost o registraci, nemůže PRE převzít odpovědnost za odchylku a tím se stát 
odběratelem elektřiny z Vaší MVE. 
Výrobce, který chce využít naší nabídky, musí dále oznámit příslušnému PDS na základě přiloženého 
vzoru přílohy č. 1 k vyhlášce č. 475/2005 Sb. – vzor Oznámení o výběru formy podpory elektřiny 
vyrobené z obnovitelných zdrojů a o její změně, že požaduje od 1.1.2008 podporu formou Zelených 
bonusů. 
Harmonogram vyřízení nabídky: 
 - Do pátku 30.11.2007 do 12.00 hodin výrobce zažádá příslušného PDS o EAN na dodávku do sítě a                          
jeho registraci v OTE, výrobce bude mít zajištěnu podporu formou zelených bonusů a výrobce doručí 
PRE řádně vyplněné Potvrzení o přijetí nabídky. 
- Do pátku 7.12.2007 zažádá PRE o změnu odpovědnosti za odchylku OPM výrobce v OTE. V případě, 
že OTE potvrdí změnu odpovědnosti za odchylku na PRE,  PRE neprodleně předá výrobci 
elektronickou poštou návrh smlouvy o dodávce elektřiny. 
- Výrobce neprodleně předá PRE elektronickou poštou řádně vyplněný návrh smlouvy o dodávce 
elektřiny, nejpozději však do pátku 14.12.2007. 
- PRE řádně vyplněné smlouvy o dodávce elektřiny vytiskne a zašle poštou neprodleně výrobci 
k podpisu. 
- Výrobce smlouvu o dodávce elektřiny podepíše a neprodleně zašle poštou zpět PRE, nejpozději však 
do pátku 21.12.2007. 
- V PRE bude smlouva o dodávce elektřiny podepsána a neprodleně zaslána poštou zpět výrobci. 
Dodávka elektřiny z Vaší MVE do PRE je zajištěna přiřazením Vašeho EAN na dodávku 
do elektrizační sítě v OTE od 1.1.2008 s odpovědnosti za odchylku za dodávku MVE do sítě na PRE. 
Pro ty výrobce, kteří nestihnou využít naší nabídku a tím možnost dodávat PRE od 1.1.2008 a pro 
výrobce s měřením typu „C“ nabízíme možnost nabídnout PRE svou výrobu v průběhu roku 2008. 

Pro výrobce, kteří chtějí mít jednoho partnera na dodávku i odběr z elektrizační sítě ke své MVE 
nabízíme možnost individuální konzultace v rámci této nabídky nebo v průběhu roku 2008. 

Související odkazy: www.eru.cz, www.ote-cr.cz, www.mpo.cz, www.pre.cz 

http://www.pre.cz
mailto:pre@pre.cz
http://www.eru.cz
http://www.ote-cr.cz
http://www.mpo.cz
http://www.pre.cz

